fluxio

fluxio locum illum debilem repetiuit, vnde phlegmone orta est: pro qua curanda, illicò sanguinis copiosi emissione opus erat: quam negligens medicus præteriuuit: syropos tantum dando, oblitus verborum Hippocratis, Vltimis morbis, vltima remedia esse adhibenda: & vltimos & exactè peracutos morbos summa, & exacta diligentia indigere: demum sexto die, ab ebibito pharmaco concessio, per medicum indignum, vt medicus dicitur, phlegmone disrupta est: vnde egrotus malè habere cœpit: empimicus autè (vt dixi) euasit, à quo die, ægrotus in fluxum ventris incurrit, & saniam per os screeare cœpit. Nam phlegmonem intus disruptã esse ægrotus ipse firmabat, quia eam rumpi perferens: sed euidentiores notæ hoc testabantur. Thoracis nanque cavitatis, ex ipso pure plena (vt empimicus euenit) euasit: id autem per os interpellatim ita putidum, & fæculentum, magna quantitate mittebat, & ita pessimi odoris: vt ægrotus ipse amplius eius emissionem ferre non posse, assistentibus nõ raro inculcaret. Imò aliquando, ita coaceruatim, & magna quantitate, tabum, & corruptum humorem hunc, mittebat: vt quis per vomitum emissum diceret. Demum

perse

perseuerante ventris fluxu, & putris materiei per os reiectione, quæ magnã, & ingentem viscerum corruptelam arguebat, tabidus factus, diem suum obiit, quadragesimo die, à morbi initio, non sine medici illius culpa ingenti: aliter enim non moreretur.

Curatio quinquagesimanona, in qua agitur de dolore oculi.

ANtonius Baptista filius, iuuenis natus annos vigintiseptem, quum rectè haberet, repente dextri oculi dolore cruciari cœpit. Dolèbat etiam à capite, perferentia aurem iuuenis hic, boni habitus, temperatura biliosus, intra oculum, dolorem paulo cum rubore, absque tamen febre. Pro quo curando, à depositis per clysterem alui fæcibus ex cephalica externa, siue capitali dicta vena, eundem oculum affectum respiciente, sanguinis vocias sex detraximus: à qua sanguinis missione, illicò se rectè valere, nec amplius dolorem perferentia dixit. Ad oculum tamen stillatitiam ex rosis, vno vel altero croci grano, intinctam, admovebat frigidam. Vt enim, quæ auribus iniiciuntur calida esse oportet.

ter ita oculis applicata, frigida, vt sint necesse est.

Curatio sexagesima, in qua agitur de vrina acedine, mordacitate, ob ulcera à morbo gallico contracta.

Mulier, quæ ad portum agit, & iamdiu morbo gallico vexata est, vt quoque ex eius facie percipitur: in vrinæ ingentem acedinem, mordacitè me incidit. Ceterùm, hæc, proposito optimo victus ordine, & cassiæ ægyptiacæ pulpamento bis, atque ter deglunito, ac ebibitis decoctis, quæ materiam morbi gallici respiciunt, guayaci decoctum ad quadraginta dies ebibit, & ex toto sanata est.